
 

 

 

 

ZPE        Warszawa, 8 sierpnia 2025 r. 

 

 

       Szanowna Pani 

       Barbara Nowacka 

       Minister Edukacji  

 

 

Szanowna Pani Minister, 

 

 W nawiązaniu do pisma nr DWM-WOPGM.473.73.2025.BP z dnia 31 lipca 2025 r. , 

stosownie do postanowień ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych  Związek 

Nauczycielstwa Polskiego nie zgłasza uwag do projektu rozporządzenia Ministra Edukacji 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i 

młodzieży będących obywatelami Ukrainy.  

Projektowane rozporządzenie ma na celu dostosowanie przepisów rozporządzenia 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, 

wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2094, z późn. zm.) do zmian wprowadzanych w ustawie. Ponadto w projekcie rozporządzenia 

przewiduje się zmiany będące wynikiem analizy obecnie obowiązujących przepisów 

rozporządzenia. Dotychczasowe, ponad trzyletnie obowiązywanie rozporządzenia wskazuje 

bowiem na potrzebę przedłużenia na kolejny rok szkolny stosowania niektórych rozwiązań 

zawartych w rozporządzeniu oraz zmiany niektórych przyjętych rozwiązań. 

Z zadowoleniem przyjmujemy fakt, że z  uwagi na stabilną liczbę uczniów będących 

obywatelami Ukrainy projekt rozporządzenia nie przewiduje przedłużania stosowania 

zwiększenie liczby dzieci w oddziałach przedszkola, szkoły, przedszkola i szkoły z oddziałami 

integracyjnymi , przedszkola specjalnego i szkole specjalnej ,  w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym lub specjalnym ośrodku wychowawczym, jak również zwiększenia liczby 

uczniów na zajęciach świetlicowych w szkole podstawowej ogólnodostępnej, integracyjnej  i 



specjalnej pozostających pod opieką jednego nauczyciela. Nauczyciele pracują w zbyt 

licznych i różnorodnych oddziałach i przedłużanie w.w przepisów powodowałoby dalsze 

pogarszanie warunków pracy nauczycieli oraz warunków nauki uczniów. Zauważyć jednak 

należy, że zwiększone w poprzednich latach zespoły klasowe będą funkcjonowały nadal aż do 

końca etapów edukacyjnych. 

 

       Z poważaniem, 

 

 

 

 

 


